CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
PALÁCIO VOTURA

Rua Humaitá, 1167 Centro - PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SP

INDICAÇÃO

INDICO nos termos regimentais, ouvida a Douta Casa, ao
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, providências junto a
Secretaria competente, para realizar um estudo para a possibilidade
de transformar as ruas em que se situa a EMEB Prof. Osório
Germano e Silva Filho em mão única.

JUSTIFICATIVA

Solicito a realização de um estudo para a possibilidade de mudança
de ruas que compreendem a EMEB Prof. Osório Germano e Silva
Filho, para mão no sentido único.

Com horários de picos as ruas ficam intensas e complicadas, tanto
para os transeuntes, como para os pais de alunos. Com  a mudança
compreende que irá beneficiar todos que utilizam as ruas.

Assim, certo da compreensão de Vossa Senhoria, aguardo
atendimento a presente sugestão, elevando a V. Ex. meus votos de
elevada estima e consideração.

Sala das Sessões, 12 de fev- eiro de 2020.

Luiz Albe 	bolinha" Pereira

ereador

PROT-CMI 186/2020
12/02/2020 - 16:21
PROT-CMI 186/2020
12/02/2020 - 16:21
IND 111/2020